
資料１３ 平成２４年度（2012年度） 年齢別利用状況

＜全館＞ 登録人数 男性 女性 その他 貸出人数 貸出冊数 人口 市民一人当たり貸出冊数 登録率

８０才以上 4,460 15,986 9,897 0 25,883 72,867 21,873 3.3 20%

７０～７９才 11,904 57,451 39,356 0 96,807 267,020 42,932 6.2 28%

６０～６９才 16,932 84,011 83,268 24 167,303 503,496 54,574 9.2 31%

５０～５９才 15,356 49,736 68,699 0 118,435 353,823 44,950 7.9 34%

４０～４９才 28,990 64,011 131,188 1 195,200 661,893 62,153 10.6 47%

３０～３９才 23,880 35,032 106,505 21 141,558 548,237 57,000 9.6 42%

２２～２９才 12,474 11,220 24,262 3 35,485 114,384 32,869 3.5 38%

１８～２１才 6,015 5,710 9,029 0 14,739 44,077 14,480 3.0 42%

１５～１７才 7,943 6,046 8,402 0 14,448 44,849 11,096 4.0 72%

１２～１４才 11,500 12,924 20,127 1 33,052 110,370 11,631 9.5 99%

９～１１才 8,787 21,720 34,859 0 56,579 225,262 11,160 20.2 79%

６～８才 4,942 18,072 20,498 0 38,570 189,859 10,748 17.7 46%

０～５才 3,090 14,583 14,438 3 29,024 145,654 21,642 6.7 14%

不明 178 156 183 0 339 813

合計 156,451 396,658 570,711 53 967,422 3,282,604 397,108 （平均）　　8.3 (平均）　39%

貸出人数内訳 岡町 服部 庄内 高川 幸町 千里 東豊中 野畑 蛍池
８０才以上 4,360 1,914 2,858 1,298 798 8,453 1,594 2,252 2,356 25,883 2.7%
７０～７９才 15,047 7,572 8,353 6,350 2,248 29,217 7,771 11,697 8,552 96,807 10.0%
６０～６９才 33,928 15,038 12,081 10,682 3,786 43,929 11,102 22,766 13,991 167,303 17.3%
５０～５９才 23,270 12,503 8,076 6,993 2,077 28,710 9,007 18,096 9,703 118,435 12.2%
４０～４９才 38,767 20,024 10,613 11,356 2,992 47,452 17,995 30,347 15,654 195,200 20.2%
３０～３９才 27,993 18,933 7,446 8,507 2,063 31,837 14,306 19,065 11,408 141,558 14.6%
２２～２９才 7,441 3,615 1,895 2,201 585 8,410 2,280 4,731 4,327 35,485 3.7%
１８～２１才 3,510 1,155 779 574 138 3,837 1,150 2,015 1,581 14,739 1.5%
１５～１７才 3,533 1,668 450 698 94 3,295 1,309 2,438 963 14,448 1.5%
１２～１４才 7,091 4,066 1,309 1,763 156 5,890 3,361 6,826 2,590 33,052 3.4%
９～１１才 13,257 6,783 2,537 2,974 217 9,215 6,637 10,799 4,160 56,579 5.8%
６～８才 8,261 5,217 2,201 2,014 196 6,252 4,481 7,276 2,672 38,570 4.0%
０～５才 5,676 4,327 1,587 1,448 268 4,877 3,863 5,105 1,873 29,024 3.0%

不明 57 22 30 37 10 94 19 25 45 339 0.0%
合計 192,191 102,837 60,215 56,895 15,628 231,468 84,875 143,438 79,875 967,422 100.0%

平成24年度全館


